資產之轉讓，預期地採納相關過渡性條文

及經修訂之會計政策。於二零零五年六月

三十日，本集團附追索權之應收票據並沒

解除確認。然而，10,589,000港元之相關

借款於資產負債表結算日被確認。此項會

計政策之轉變，對本期間之業績並無重大

影響。

業主自用之土地租賃權益

於過往期間，業主自用之租賃土地及樓宇

均計入物業、廠房及設備，並以重估模式

計算。於本期間，本集團已採納香港會計

準則第17號「租賃」。根據香港會計準則第

17號，土地及樓宇租賃之土地及樓宇部份

應視乎租賃分類而獨立入賬，惟租金若未

能可靠地於土地及樓宇部份之間作出分

配，則於此情況下一概視為融資租賃。若

租金能可靠地於土地及樓宇部份之間作出

分配，則於土地之租賃權益應重新分類為

經營租賃下之土地使用權之預付租，並以

成本入賬及按直接線法於租賃期攤銷。此

項會計政策變動已作出追溯應用。（參看

附註3有關財務之影響）

25中期報告 2005

The Group has not early applied the following new

Standards or Interpretations that have been issued but are

not yet effective. The directors of the Company anticipate

that the application of these Standards or Interpretations

will have no material impact on the financial statements of

the Group.

HKAS 19 Actuarial Gains and Losses, Group

(Amendment) Plans and Disclosures

本集團並無提前採納以下已頒佈但尚未生

效之全新準則或詮釋。本公司董事預計，

採納此等新準則或詮釋對本集團之財務報

表將不會有重大影響。

香港會計準則 精算損益、集團計

第19號（經修訂） 算及披露

As at HKAS 1 & As at

31.12.2004 HKAS 17 HKAS 27 31.12.2004

(originally stated) Adjustment Adjustment (restated)

香港會計

準則第1號及

於二零零四年 香港會計準則 香港會計準則 於二零零四年

十二月三十一日 第17號 第27號 十二月三十一日

（原本呈列） 調整 調整 （重列）

HK$’000 HK$’000 HK$’000 HK$’000

千港元 千港元 千港元 千港元

Balance sheet items 資產負債表項目

Property, plant and equipment 物業、廠房及設備 93,494 (12,910) – 80,584

Prepaid lease payment 預付租賃付款額 – 12,910 – 12,910

Other assets and liabilities 其他資產及負債 144,768 – – 144,768

Total effects on assets and liabilities 於資產及負債上

之影響總額 238,262 – – 238,262

Share capital 股本 4,265 – – 4,265

Other reserves 其他儲備 225,049 – – 225,049

Minority interests 少數股東權益 – – 8,948 8,948

Total effects on equity 對權益的影響總額 229,314 – 8,948 238,262

Minority interests 少數股東權益 8,948 – (8,948) –

238,262 – – 238,262

3. SUMMARY OF THE EFFECTS OF THE CHANGES IN

ACCOUNTING POLICIES

The cumulative effects of the application of the new HKFRS

as at 31 December 2004 are summarized below:

3. 會計政策變動之影響摘要

於二零零四年十二月三十一日，就採納新

昋港財務報告準則之累計影響摘錄如下：

Interim Report 200526

香港會計準則 預測集團內公司間

第39號（經修訂） 交易之現金流量對

沖會計處理法

公平價值法之選擇

香港會計準則 礦產資源之勘探及

第6號 評估

香港會計報告 釐定安排是否包括

準則詮釋第4號 租賃

香港會計報告 解除運作、復原及

準則詮釋第5號 環境修復基金所產

生權益之權利

4. 分部資料

業務分類

本集團主要從事電鍍設備業務及木材業

務。此等業務乃本集團呈報其主要分部資

料所按之基準。本集團於截至二零零四年

六月三十日止六個月期間，出售了濕式處

理設備業務和娛樂製作業務。

主要業務概述如下：

電鍍設備 － 按客戶需求而設計、生

產及銷售之電鍍設備

木材貿易 － 木材貿易

HKAS 39 Cash Flow Hedge Accounting for